ПРОТОКОЛ
ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД БЕЛОЗЕРСК"
Место проведения: г. Белозерск, ул. Фрунзе, д. 35 Администрация района
Дата проведения:     14  февраля 2019г.
Время проведения   11.00 час
Повестка дня:
1. Рассмотрение     поступивших    предложений    о   включении   общественной   территории   в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Белозерск", подлежащей  благоустройству в  2019 г. (докладчик - руководитель администрации города Белозерск  Бубнова Г.В.).

2. Выбор (утверждение) проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 году. В категории малые города с численностью населения до 10 тыс. человек включительно (докладчик - руководитель администрации города Белозерск  Бубнова Г.В.).

Сообщение о проведении отбора размещено на официальном сайте МО «Город Белозерск»
На заседании комиссии по рассмотрению предложений присутствовали члены комиссии:
Антонов Н.И.	-	заместитель руководителя администрации города, заместитель председателя общественной комиссии;
Шаров В.В. 	-	заместитель руководителя администрации Белозерского района (по согласованию);
Филиппов С.В.	-	директор МУ "Горзаказчик" (по согласованию);
Жаравин И.А.	-	представитель партии «Справедливая Россия» (по согласованию);
Гаврилова Т.А.	-	журналист, заведующая отделом АНО РИК Белозерье;
Копылова Е.Г.	-	начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации района (по согласованию);
Залогина Т.В.	-	Директор БУК ВО «Белозерский областной краеведческий музей» (по согласованию);
Соловьев О.А.	-	представитель партии КПРФ (по согласованию);
Сторожилов А.Г. – депутат Совета города Белозерск (по согласованию);
Сафронов С.Н. – депутат Совета города Белозерск (по согласованию);
Комаровская Л.Н. – председатель Совета ветеранов в Белозерском муниципальном районе (по согласованию);
Приглашена Войнова А.И. – представитель общественности.
В виду отсутствия Ежовой А.Ю. обязанности секретаря комиссии выполняет Гоголева Т.А..
На заседании присутствовало11 членов комиссии. Заседание комиссии правомочно.

По первому вопросу заслушали руководителя администрации города Бубнову Г.В..
Бубнова Г.В. ознакомила присутствующих с поступившими предложениями по благоустройству общественных территорий. Для участия в отборе поступили предложения по благоустройству и реконструкции детского парка, парка культуры и отдыха, парка имени Малоземова, обустройство городского пляжа; благоустройство территорий вокруг исторических зданий.
От представителя общественности Войновой А.И. поступило предложение по благоустройству Детского парка.  Войнова А.И. представила членам комиссии варианты эскизов с детским оборудованием и размещением на территории парка секторов по возрастным категориям детей.

По второму вопросу выступала Бубнова Г.В.. Руководитель администрации ознакомила членов комиссии со Всероссийским конкурсом лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 году, в категории малые города с численностью населения до 10 тыс. человек включительно. И предложила поддержать мнение большинства жителей города по проекту Белозерский Кремль.
Представитель партии «Справедливая Россия» Жаравин И.А. предложил перенести бюст П.К. Георгиевского в сквер на ул. Набережная, создать проект для реконструкции городской лавы по ул. Дзержинского. Данные предложения члены комиссии поддержали и предложили не оставлять эти вопросы без внимания.
От представителей партии поступило предложение на трудовое участие членов местных партий на субботниках и в реализации программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Город Белозерск» на 2018-2022 годы».
В соответствии с положением об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Белозерск" в  части оценки предложений, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы, комиссия рассматривает все поступившие предложения от жителей.
Комиссия, рассмотрев предложения, решила признать отбор состоявшимся и включить общественную территорию – Детского парка в муниципальную программу «Формирование современной городской среды МО «Город Белозерск» на 2018 – 2022 годы»; для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 году включить Белозерский Кремль (Городской Вал).

Голосовали за принятие решения:
ЗА -  11
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Белозерск»

Заместитель председателя
общественной комиссии                                     Антонов Н.И.

Секретарь                                                         Гоголева Т.А.